MokasaTenun AOCTYNHOCTU M KayecTBa MegMLMHCKON NOMOLLM, yCTaHOBNEHHbIe B Mporpamme
rocyf,apcTBeHHbIX rapaHTUIi 6ecniaTHOro OKa3aHUA rpaxkaaHam MegULMHCKON NOMOoLLM (BblaeprKKa
u3 NocraHoBneHusa Mpasutenbcrsa Kany:kckoit obnactu ot 29 gekabpa 2023 r. N 915 O MPOrPAMME

rOCYAAPCTBEHHbIX TAPAHTUIA BECNIATHOTO OKA3AHUA FPAXOAHAM MEOULUHCKOW
NOMOLLIU B KANTYKCKOM OB/IACTU HA 2024 rOA, U HA NNTIAHOBbIW NEPUOA, 2025 U 2026 rO4,0B)

VIII. Kputepumn goCTYNHOCTU M KavyecTBa MegULMHCKO NnomMoLum,
OKasblBaemMoii B pamkax Mporpammbil

n/n

KpuTepuu aoctynHoctu

EanHnupl
n3mepeHus

Lenesoe
3HayeHue
noKasartena
8 2024 roay

LleneBoe
3HayeHue
noKasarensa
8 2025 roay

LleneBoe
3HayeHue
noKasarena
8 2026 roay

Yp0BNeTBOPEHHOCTb HaceneHums
OOCTYMHOCTbIO MeAULMHCKON
NMOMOLLbIO, B T.u.

ropogckoro un

CeNnbCKOoro HaceneHuA

NPOLEHTbI OT
yucna
OMPOLLEHHbIX

41

41,2

41,3

37,4

37,5

37,6

43,5

43,6

43,7

Jonsa pacxonos Ha OKasaHue
MeANLMHCKON MOMOLLN B
YCNOBUAX AHEBHbIX
CTaumMoHapoB B 0bLMxX pacxoaax
Ha Mporpammy

NPOUEeHT

8,5

8,5

8,5

[onsa pacxofoB Ha OKasaHue
MeZMLUMHCKOM NOMOLLN B
ambyNaToOPHbIX YCIOBUAX B
HEOT/NIOXKHOWN Ppopme B 06LLMX
pacxogax Ha Mporpammy

NPOUEHT

2,2

2,2

2,2

Jona naumeHTOB, NOAYYUBLLNX
cneumanm3npoBaHHyo
MeOMUMHCKYO MOMOLLb B
CTaLlMOHAPHbIX YCNOBUAX B
denepanbHbIX MeaNLMHCKUX
opraHusaumax, B obuem yncne
nauMeHToB, KOTOPbIM bbls1a
OKa3aHa MegMLUMHCKaA NOMOLLb
B CTALMOHAPHbIX YCNOBUAX B
pamkax nporpammbl OMC

npoueHT

16,0

16,5

17

Jons nocelweHuii BblesaHoMu
NaTPOHAXKHOW CNyXK60M Ha Aomy
ONA OKa3aHUA NananaTMBHOM
MeANLUMHCKOW NOMOLLN
OETCKOMY HacesleHu o B 0bLem
KOJIMYeCTBe NoceLleHnin no
naaJMaTUBHOM MeaNLMUHCKOM
NOMOLLM AETCKOMY HaceNeHuto

NPouUeHT

60

64

65




Yncno naumeHToB, KOTOPbIM
OKasaHa naninaTusHas
MeANLMHCKaA NOMOLLb MO MecTy
nx pakTmyeckoro npeboiBaHMA
3a npegenamm Kanyxckom
obnactn, Ha TeppuTOopUN
KOTOPOW YKa3aHHbIe MNauMeHThbl
3aperncTpuUpoBaHbl Mo MecTy
KUTENbCTBA

yenoBek

Yucno naumeHTos,
3aperucTpUpPoBaHHbIX Ha
Tepputopum Kanyckoi
06/1aCTV MO MEeCTY *KUTENbCTBA,
32 OKasaHue NananaTMBHOM
MeNLMHCKOMN NoMoLLm
KOTOPbIM B MEANLMHCKMX
opraHM3auusax apyrux
cybbeKToB Poccuiickoi
depepaumm KOMMNEHCUPOBAHDI
3aTpaTbl Ha OCHOBAHWUK
MeXKpermoHanbHoro
cornalweHus

yenoBek

Jona naymeHToB, CTpagatowmx
XPOHUYECKMMU
HENHEKLMOHHbIMMU
3aboseBaHMAMM, B3ATbIX NOA,
AucnaHcepHoe HabnogeHue, B
obLem KonnyecTse NaLmMeEHTOB,
CTPaAaloLLMX XPOHUYECKMMMU
HENHbEKUMOHHbIMMK
3abonesaHnAMM

npoueHT

He meHee
70

He meHee
70

He meHee
70

Jona naymeHToB, HAXO4ALLMXCA
B CTaLlMOHAPHbIX OPraHM3aLmax
COLUMANbHOro 06CNyKMBaHUA U
CTPAAAOLLMX XPOHUYECKMMU
HenH}eKLMOHHbIMU
3aboneBaHMAMM, NONYYUBLLNX
MeZMLMHCKYI0 NOMOLLb B
pamMKax AMCNaHCEPHOro
HabnoaeHun

npoueHT

40

50

50

10

[ons rpaxpaH, obecneyeHHbIx
NleKapCTBEHHbIMKW NpenapaTamuy,
B 0OLLLEM KONIMYECTBE /IbFOTHbIX
KaTeropui rpaxgaH

NPouUeHT

65

68

70

11

[ons peteii B BO3pacTe oT 2 40
17 net c anarHo3om "caxapHbliit
Aunabet", obecneyeHHbIX
MeANUMHCKUMWN U3LENNAMMU ANA
HenpepbIBHOrO MOHUTOPUHIA

NPOUEHT

85

85

85




YPOBHS INHOKO3bl B KPOBU

12

[ons BnepBble BbIABAEHHbIX
3aboneBaHui npu
NpPodUNAKTUYECKUX
MeANUMHCKMX OCMOTPaXx, B TOM
yucae B pamkax
AvcnaHcepusaumu, B obiem
KO/IMYEeCTBE BMEPBbIE B KU3HM
3aperncTpupoBaHHbIX
3ab0n1eBaHN B TeYeHne roaa

NPOoUEeHT

5,5

13

[ons BnepBble BbIABAEHHbIX
3aboneBaHuit npu
NpPodUNAKTUYECKUX
MeONUMHCKMUX OCMOTpax
HecoBepLUEHHONETHMX B 06LWEM
KONMYEeCTBE BMNEPBbIE B KU3HU
3aperncTpUpoBaHHbIX
3ab0s1eBaHMI B TeueHue roga y
HecoBepLUEeHHONETHMX

NPOoUEeHT

12,5

13

13

14

Jona sBnepsble BblIABAEHHbIX
OHKO/IOTMYecKux 3aboneBaHui
npu NPodPUNaKTUYECKNX
MeANLMHCKMX OCMOTPaX, B TOM
ymncne B pamKkax
AucnaHcepusauum, B obLiem
KOZIMYECTBE BMEPBbIE B }KU3HU
3aperncTPUPOBaHHbIX
OHKO/I0TMYecKkux 3abonesaHuii B
TeyeHue roaa

npoueHT

22,2

22,3

22,4

15

[onsa Bnepsble BbIABNEHHbIX
OHKO/IOTMYecKux 3aboneBaHui
npv NpoduNakTUYECKUX
MeANLMHCKMX OCMOTPaX, B TOM
yncne B pamKkax
aucnaHcepumsaumu, ot obulero
KONMYecTBa NnL, NpoLueaLmnx
YKa3aHHble 0OCMOTpbI

npoueHT

7,4

7,5

7,6

16

Jona naumeHTOB CO
3/10Ka4YeCTBEHHbIMM
HOBOObpPa3oBaHMAMM, B3ATbIX
nofa AuMcnaHcepHoe
HabnoaeHue, B obLLem
KO/IM4YecTBe NaLMeHTOB CO
3/10Ka4eCcTBEHHbIMM
HOBOObGpPA30BaHUAMM

npoueHT

100

100

100

17

[ona naumeHToB ¢ MHGAPKTOM
MWOKapAa,
roCrmuTaIN3MPOBAHHbIX B

NPoOuUeHT

57,1

58,1

59




nepsble 12 4acoB OT Ha4ana
3aboneBaHus, B 0bLEM
Konn4yecTee
rOCNUTANN3NPOBAHHbIX
NaLMeHTOB C MHPAPKTOM
MMoKapaa

18

[onsa naumMeHToB € OCTPbIM
MHbAPKTOM MUOKapaa,
KOTOpPbIM NPOBEAEHO
CTEHTUPOBAHWE KOPOHAPHbIX
apTepwuit, B obLiem KonmdecTee
NaLMeHTOB C OCTPbIM
MH}apPKTOM MUOKapAaa,
MMEIOLLLMX NOKa3aHMA K ero
npoBeAeHu o

NPOoUEeHT

70,0

70,1

70,2

19

[ona nauMeHToB C OCTPbIM U
NOBTOPHbIM MHbAPKTOM
MWOKapaa, KOTOPbIM Bble3aHOM
6puragoii CKopoit MeaAnUUHCKOM
nomoLLM NpoBeLeH
Tpomboansuc, B obuiem
KO/IMYecTBe NaLNEHTOB C
OCTPbIM M MOBTOPHbLIM
MHPAPKTOM MMOKApPAa,
MMEIOLLLMX NOKa3aHMA K ero
npoBeAeHM o, KOTOPbIM OKa3aHa
MeANLMHCKasA NOMOLLb
Bble3gHbIMM BpUragamm CKopom
MeANLMHCKON MOMOLLM

NPOUEHT

13

13

14

20

[onAa naumMeHToB C OCTPbIM
MHbaPKTOM MMUOKapaa,
KOTOpbIM MpoBeaeHa
TpoMbBONUTUYECKaA Tepanua B
nepsble 12 yacos oT Havyana
3abonesaHus, B 0bLem
KOZIM4ecTBe NaumneHToB C
OCTPbIM MHPaPKTOM MUOKApAa,
MMEIOLLIMX MOKa3aHuA K ee
nposeAeHuto

NPouUeHT

29,8

30,1

30,3

21

[ons paboTaloLmx rpaxaaH,
COCTOALLMX Ha y4eTe no nosoay
XPOHMUYECcKoro
HenH}EeKLMOHHOro
3aboneBaHuA, KOTOPbIM
npoBefeHo AucnaHcepHoe
HabntogeHue paboTatowero
rpaxgaHuHa B COOTBETCTBUM C
Mporpammoi

NPouUeHT

70

70

70

22

Jona naymeHToB C OCTPbIMMU

NPOUEHT

43

43

43




LepebpoBacKyNAPHbIMU
bonesHAMM,
rocnuMTasn3npPOBaHHbIX B
nepsble 6 YacoB OT Havyana
3abonesaHus, B 06LEem
KoJinyecTee
rocnuTann3npPoBaHHbIX B
nepBUYHbIE COCYANUCTbIE
OTAENEHUNA UIN PErMOHANbHbIE
COCYAMCTbIe LLEHTPbI NALNEHTOB
C OCTPbIMMU
LuepebpoBackyNAPHbIMU
6onesHAMMU

23

Jona naymeHToB € OCTPbIM
ULLIEMUNYECKMM UHCYNBTOM,
KOTOpbIM NpoBeaeHa
TpomboanTUYecKas Tepanus, B
obuiem KonnyecTse NaLUEHTOB C
OCTPbIM ULIEMNYECKMUM
MHCYNbTOM,
rocnnTasn3npPoOBaHHbIX B
nepBuYHbIE COCYAUCTbIE
OTOENEHMA NN PETUOHANbHbIE
COCYAMCTbIE LLEHTPbI B Nepsble 6
YyacoB OT Ha4yana 3aboneBaHus

MPOLEHT

51

5,2

24

JonAa naymeHToB € OCTPbIM
nuwemmnyeCKMM UHCYIbTOM,
KOTOpPbIM MpoBeseHa
TpomboanTUYecKas Tepanus, B
ob6Lem KonnyecTse NaumMeHTOB C
OCTPbIM ULLEMNYECKUM
WUHCY/IbTOM,
roCnMTasIN3NPOBAHHbIX B
nepBUYHbIE COCYAUCTbIE
OTAENEHUA UNN PETUOHAJIbHbIE
COCYAUCTbIE LEHTPbI

npoueHT

4,9

51

25

Jona naumeHTOB, NOAYyYaOLLMX
06e36011BaHME B paMKax
OKa3aHu1A NanamMaTUBHOM
MeANLMHCKON NOMOLLN, B
obLem KonnyecTse NaumneHToB,
HyXJaloLWmxca B
06e3601MBaHUM, NPU OKa3aHUK
nannMaTUBHON MeaULMHCKOM
nomotim

npoueHT

100

100

100

26

[onsa nauMeHToB, NOyYatoLLMX
NevyebHoe (3HTepanbHoe)
NUTaHMe B paMKax OKasaHus
naaJIMaTUBHOM MeANLMUHCKOM
NOMOLLM, B 0BLLEM KO/TMYECTBe

NPOoUeEHT

100

100

100




NaLuMeHTOB, HyXAaloLINXCA B
NeyebHOM (3HTEepanbHOM)
NMUTAHUM NPU OKa3aHUM
NannMaTUBHOM MeaNLMHCKOM
NOMOLLLU

27

[ona nuuy, penpoayKTMBHOIO
BO3pacTa, NpoLeawmnx
AVCnaHcepusaumio A5 OLEHKN
penpoayKTUBHOro 340p0BbA, B
T.u.

NPOoUEeHT

He meHee
30

He meHee
30

He meHee
30

MYKUMH

NPOoUEeHT

He meHee
30

He meHee
30

He meHee
30

YKEHLLNH

MPOLEHT

He meHee
30

He meHee
30

He meHee
30

28

Jona nayneHTos,
obcnenoBaHHbIX Nepes,
nposeaeHnem
BCNOMOraTeNbHbIX
penpoayKTUBHbLIX TEXHONOTUI B
COOTBETCTBUMU C KPUTEPUAMMU
KayecTBa NpoBeaeHUA
Nporpamm BCNOMOraTeNlbHbIX
penpoayKTUBHbIX TEXHONOTUI
K/IMHUYECKUX peKomeHaauuni
"YeHckoe becnnoame"

NPOUEeHT

100

100

100

29

Yucno uuknos KO,
BbIMOJIHAEMbIX MeANLMHCKOM
opraHu3aunen, B TeYeHue
O4HOro roga

eanHuL,

100

100

110

30

Jona cnyyaes 9KO, no
pes3ynbTaTtam KOTOpPOro y
KEHLWMHbI HacTynuna
6epemeHHOCTb

npoueHT

16,7

16,9

17,2

31

[L0N9 KEHLLMH, Y KOTOPbIX
6epemeHHOCTb nocne
npUMeHeHus
9KCTPaKoPMNopanbHOro
ONN040TBOPEHUA (LIUK/IOB C
nepeHoCoM 3MBPMOHOB)
3aBepLmnaacb pogamu, B obuiem
ymcne KeHLMH, KoTopbIM Bblnn
npoBeaeHbl NpoLeaypbl
3KCTpaKopnopanbHOro
OnNN040TBOPEHMUA (LMKAbI C
nepeHocom SMbpPUOHOB)

NPouUeHT

18

20

22

32

Konnuyectso 060CHOBaHHbIX
)+<an06, B TOM YUCNe Ha

eanHuL,

100

95

90



https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=388620

Hecob/l0ieHNe CPOKOB
OXMAAHMA OKa3aHMA U HA OTKa3
B OKa3aHMW MeaULMHCKOM
nomoLim, npeaocTaBasemon B
pamkax MNporpammebl

33

OxBaT gMcnaHcepHbIM
HabnoaeHMeM rpaxkaaH,
COCTOAILLMX Ha yyeTe B
MeaMUMHCKON opraHu3aumm ¢
AnarHo3om "6poHxnanbHas
acTma", NpoLEHTOB B rof,

NPOoUEeHT

85

90

92

34

OxBaT AMcnaHcepHbIM
HabnogeHuem rpaxaaH,
COCTOALLMX Ha y4eTe B
MeZULUMHCKOW opraHu3aLmm c
ANarHo3oM "XpoHu4YecKas
0b6CTpYKTMBHan 60s1€3Hb
Nerknx", NpouUeHTOB B rog,

NPOoUEeHT

60

65

70

35

Jona naymeHTOB C AMArHo3om
"XpoHunyeckan cepaeyHas
HeaoCTaToOYHOCTL",
HaxoAALLMXCA NoA,
AucnaHcepHbIM HabnoaeHnem,
Nosly4atoLLmMX NeKapCcTBEHHOE
obecneyeHue

npoueHT

30

35

40

36

OxBaT AncnaHcepHbIm
HabAoaeHMEeM rpaXkaaH,
COCTOALLMX Ha yyeTe B
MeANLMHCKON OpraHM3aumm ¢
AWNarHo3oM "rmnepToHMYecKas
60ne3Hb", NPOLLEHTOB B oA,

npoueHT

30

40

50

37

OxBaT AMcnaHcepHbIM
HabatogeHUeM rpaxaaH,
COCTOALLMX Ha y4eTe B
MeANLMHCKON OpraHM3aumm ¢
AnarHo3om "caxapHblii guabet",
MPOLLEHTOB B rof,

NPoUeHT

49,4

57,6

63

38

KonnyectBo NaumMeHTOB C
renatutom C, NONYYMBLUNX
NPOTUBOBMPYCHYIO TEPaNNIo, Ha
100 TbIC. HaceneHma B rog,

4yenoBek

17,6

23,4

29,2

39

[ons BeTepaHoB 60eBbIX
OEeNCTBUIN, MONYYMBLLINX
NanANaTUBHYIO MeOULMUHCKYIO
nomotub 1 (nan) neyebHoe
(sHTepanbHoe) NuTaHue, 13
yncna HyXxaaroLmxca

NPoOuUeHT

100

100

100




40 |[donAa nauneHTos, NpouUEeHT 85 90 95
NPOOMNEPMUPOBAHHbIX B Te4eHUNE
2 AHel nocne NoCTynaeHus B
CTauMoHap no nosoay
nepesnoma werku beapa, ot
BCEX MPOONEPMPOBAHHDIX MO
NnoBoAy YKa3aHHOro AnarHosa

MuHUcTepcTBOM 34paBooxpaHeHma Kanyckoit obnactu npoBoguTca oOueHKa 3PPeKTUBHOCTM
0EeATENbHOCTU MEOMLMHCKMX OPraHU3aumnii, B TOM YMCAe PACMONOXMEHHbIX B FOPOACKON U CENIbCKOM

MECTHOCTM (Ha OCHOBe BbIMO/MHEHMA GYHKUUM BpayebHON AO0NKHOCTWU, NOKasaTesiell MCNOoNb30BaHUA
KoeuyHoro ¢poHzaa).



